[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГУСИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНИНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от _______________ 2017  года                    № __
	О внесении изменений в Решение

Совета депутатов Гусинского
сельского поселения № 60  от  08.10.2010

«Об утверждении Положения об установлении земельного налога на территории Гусинского сельского  поселения Краснинского района

Смоленской области»

В соответствии с Налоговым кодеком Российской Федерации,  Федеральными законами от 06 октября 2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", от 29 декабря 2015 N 396-ФЗ "О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации", от 30 ноября 2016 N 401-ФЗ "О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации", протестом Прокуратуры Краснинского района Смоленской области от 01.03.2017 № 204-20/13-17, Уставом Гусинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области, Совет депутатов Гусинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области

решил:

1. Внести в Положение о земельном налоге на территории Гусинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области, утвержденное Решением Совета депутатов Гусинского  сельского поселения Краснинского района Смоленской области № 60  от 08.10.2010  (в редакции решений Совета депутатов Гусинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области  № 31 от 18.11.2011г, № 28  от 23.10.2012г.,№ 9 от 08.02.2013г.,№ 81 от 11.11.2013г.,№ 71 от 12.11.2014г.,№ 32 от 24.04.2015г., № 16 от 13.11.2015)  следующие изменения:

1.1. В статье 5 «Порядок определения налоговой базы»:

Абзац второй пункта 1 статьи 5 изложить в следующей редакции:

«В отношении земельного участка, образованного в течение налогового периода, налоговая база в данном налоговом периоде определяется как его кадастровая стоимость на день внесения в Единый государственный реестр недвижимости сведений, являющихся основанием для определения кадастровой стоимости такого земельного участка».
Абзац шестой пункта 1 статьи 5 изложить в следующей редакции:

«В случае изменения кадастровой стоимости земельного участка по решению комиссии по рассмотрению споров о результатах определения кадастровой стоимости или решению суда сведения о кадастровой стоимости, установленной решением указанной комиссии или решением суда, учитываются при определении налоговой базы начиная с налогового периода, в котором подано соответствующее заявление о пересмотре кадастровой стоимости, но не ранее даты внесения в Единый государственный реестр недвижимости кадастровой стоимости, которая являлась предметом оспаривания».
Пункт 3 статьи 5 изложить в следующей редакции:

«3. Налогоплательщики-организации определяют налоговую базу самостоятельно на основании сведений Единого государственного реестра недвижимости о каждом земельном участке, принадлежащем им на праве собственности или праве постоянного (бессрочного) пользования».
Пункт 4 статьи 5 изложить в следующей редакции:

«4. Для налогоплательщиков - физических лиц налоговая база определяется налоговыми органами на основании сведений, которые представляются в налоговые органы органами, осуществляющими государственный кадастровый учет и государственную регистрацию прав на недвижимое имущество».
Пункт 6 статьи 5 изложить в следующей редакции:

«6. Уменьшение налоговой базы на не облагаемую налогом сумму, установленную пунктом 5 настоящей статьи, производится на основании документов, подтверждающих право на уменьшение налоговой базы, представляемых налогоплательщиком в налоговый орган по своему выбору».
1.2. Статью 6. «Порядок и сроки предоставления налогоплательщиками документов, подтверждающих право на уменьшение налоговой базы» исключить.

1.3. Абзац первый пункта 9 статьи 11 изложить в следующей редакции:

«Налогоплательщики - физические лица, имеющие право на налоговые льготы, представляют заявление о предоставлении льготы и документы, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу, в налоговый орган по своему выбору».
2. Опубликовать данное Решение в районной газете «Краснинский край».

3. Решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с  01 января 2017 года.

Глава муниципального образования

Гусинского сельского поселения

Краснинского района Смоленской  области                           Н. В. Хлебникова